diário oficial Nº 36.208  139Sexta-feira, 25 DE ABRIL DE 2025

dimento das necessidades das secretarias municipais vinculadas a Prefeitura
Municipal de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. VALOR TOTAL: R$ 3.000,00.
VIGÊNCIA: 05/03/2025 a 31/12/2025.

CONTRATO Nº: 20250305
ORIGEM: PREGÃO Nº 009/2024-PMCC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL,
CONTRATADA (O): B A SANTOS MUNIZ EIRELI, OBJETO: Aquisição de água
e gás, com fornecimento de forma fracionada, conforme demanda, viabili-
zando o atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Desenvolvi-
mento Sustentável de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. VALOR TOTAL: R$
5.950,00. VIGÊNCIA: 05/03/2025 a 31/12/2025.

CONTRATO Nº: 20250298
ORIGEM: PREGÃO Nº 009/2024-PMCC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL,
CONTRATADA (O): DS MULT COMERCIO E SERVICOS LTDA, OBJETO: Aqui-
sição de água e gás, com fornecimento de forma fracionada, conforme de-
manda, viabilizando o atendimento das necessidades do Fundo Municipal de
Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. VALOR
TOTAL: R$ 1.325,00. VIGÊNCIA: 05/03/2025 a 31/12/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20231594, Proveniente do Pro-
cesso Licitatório: Nº 012/2023/FME, que entre si celebram O FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATANTE, e HERCULES REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS E CONSTRUTORA EIRELI, CONTRATADA (O), objeto: Contrata-
ção de empresa especializada para fornecimento e troca de peças em geral,
bem como prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
veículos, como mecânica em geral, pintura, lanternagem, conserto de sistema
de arrefecimento, ar condicionado, serviços de tapeçaria, capotaria, balancea-
mento e alinhamento, cambagem, troca de óleo e filtros, lubrificação, instala-
ção de acessórios, conserto de pneus e outros serviços necessários, incluindo
o fornecimento de peças e acessórios para atender as necessidades básicas
da frota de ônibus escolares e carro próprio da Secretaria Municipal de Edu-
cação de Canaã dos Carajás, estado do Pará. O aditivo encontra-se disponível
no site http://www.transparenciacanaa.com.br.
QUARTO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231553. Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 130/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e PLANEJE LOCACAO
E CONSTRUCAO LTDA, CONTRATADA (O), OBJETO: Contratação de empresas
especializadas em Serviços de Engenharia para construção de 628 Unida-
des Habitacionais, em atendimento ao Programa Construindo O Amanhã -
Grandes Investimentos no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.
Prorrogando o prazo até 12/06/2025. Conforme 57, § 01°, Inciso II da lei
8.666/93. O contrato encontra-se disponível no site http://www.transparen-
ciacanaa.com.br.
QUARTO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231558. Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 130/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e ESTRUTURAL
ENGENHARIA LTDA, CONTRATADA (O), OBJETO: Contratação de empresas
especializadas em Serviços de Engenharia para construção de 628 Unida-
des Habitacionais, em atendimento ao Programa Construindo O Amanhã -
Grandes Investimentos no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.
Prorrogando o prazo até 12/06/2025. Conforme 57, § 01°, Inciso II da lei
8.666/93. O contrato encontra-se disponível no site http://www.transparen-
ciacanaa.com.br.
QUARTO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231559. Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 130/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e DOUGLAS AVILA
ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, CONTRATADA (O), OBJETO: Contrata-
ção de empresas especializadas em Serviços de Engenharia para construção
de 628 Unidades Habitacionais, em atendimento ao Programa Construindo O
Amanhã - Grandes Investimentos no Município de Canaã dos Carajás, Estado
do Pará. Prorrogando o prazo até 12/06/2025. Conforme 57, § 01°, Inciso II
da lei 8.666/93. O contrato encontra-se disponível no site http://www.trans-
parenciacanaa.com.br.
TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231561. Proveniente do
Processo Licitatório 130/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e RIBEIRO E
SILVA ENGENHARIA LTDA, CONTRATADA (O), OBJETO: Contratação de em-
presas especializadas em Serviços de Engenharia para construção de 628
Unidades Habitacionais, em atendimento ao Programa Construindo O Ama-
nhã - Grandes Investimentos no Município de Canaã dos Carajás, Estado do
Pará. Prorrogando o prazo até 12/06/2025. Conforme 57, § 01°, Inciso II da
lei 8.666/93. O contrato encontra-se disponível no site http://www.transpa-
renciacanaa.com.br.
QUARTO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231562. Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 130/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e D&J CONSTRUTORA
LTDA, CONTRATADA (O), OBJETO: Contratação de empresas especializadas
em Serviços de Engenharia para construção de 628 Unidades Habitacionais,
em atendimento ao Programa Construindo O Amanhã - Grandes Investimen-
tos no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Prorrogando o prazo
até 12/06/2025. Conforme 57, § 01°, Inciso II da lei 8.666/93. O contrato
encontra-se disponível no site http://www.transparenciacanaa.com.br.
QUARTO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20231563. Proveniente do Pro-
cesso Licitatório 130/2023/PMCC, que entre si celebram a PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, e F B F ENGENHARIA
LTDA, CONTRATADA (O), OBJETO: Contratação de empresas especializadas
em Serviços de Engenharia para construção de 628 Unidades Habitacionais,
em atendimento ao Programa Construindo O Amanhã - Grandes Investimen-
tos no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Prorrogando o prazo
até 12/06/2025. Conforme 57, § 01°, Inciso II da lei 8.666/93. O contrato
encontra-se disponível no site http://www.transparenciacanaa.com.br.

EXTRATO DA ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20250339

ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ
DOS CARAJÁS, Processo Licitatório Nº 201/2024-FME-CPL, objeto: Re-
gistro de Preços para futura e eventual aquisição de playgrounds e brin-
quedos pedagógicos visando atender as necessidades do Fundo Municipal
de Educação de Canaã dos Carajás, estado do Pará. Vencedora: LIBRASIL
INFORMATICA LTDA, no valor de R$ 95.800,00. VIGÊNCIA: 12 meses, Ca-
naã dos Carajás-PA, 15/04/2025.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20250340
ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ
DOS CARAJÁS, Processo Licitatório Nº 201/2024-FME-CPL, objeto: Re-
gistro de Preços para futura e eventual aquisição de playgrounds e brinquedos
pedagógicos visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação
de Canaã dos Carajás, estado do Pará. Vencedora: S F DA SILVA LTDA, no valor
de R$ 773.476,75. VIGÊNCIA: 12 meses, Canaã dos Carajás-PA, 15/04/2025.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20250341
ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ
DOS CARAJÁS, Processo Licitatório Nº 201/2024-FME-CPL, objeto: Regis-
tro de Preços para futura e eventual aquisição de playgrounds e brinquedos
pedagógicos visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Educa-
ção de Canaã dos Carajás, estado do Pará. Vencedora: VIA NACIONAL DIS-
TRIBUIDORA LTDA, no valor de R$ 4.932.689,27. VIGÊNCIA: 12 meses, Ca-
naã dos Carajás-PA, 15/04/2025.

Protocolo: 1190733

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Contratos nº 024/2025 SEMEC, firmado em 24/04/2025, entre
o Município de Conceição do Araguaia-PA, através da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura de Conceição do Araguaia - PA e a empresa PILLAR CONS-
TRUCAO E SERVICO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
n° 07.442.183/0001-44. b) Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AM-
PLIAÇÃO DA E.E.E.F.M. PROFESSOR JOSÉ WILSON P. LEITE EM CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA, CONFORME CONVÊNIO Nº054/2024SEDUC, DETALHADO NO
PLANO DE TRABALHO E RELATÓRIO DE ANÁLISE DOCUMENTAL E TÉCNICA.
c) Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. d) Vigência:
O prazo máximo para a conclusão da obra objeto desta licitação, e de 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias corridos e, o prazo de vigência do contrato
será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, ambos a serem contados a
partir da data da assinatura do contrato, prorrogável na forma do art. 107 da
Lei nº 14.133/2021. e) Valor Contratual: R$ 5.085.798,05 (cinco milhões,
oitenta e cinco mil, setecentos e noventa e oito reais e cinco centavos). f)
Dotação Orçamentária: Dotação Orçamentária: 10.1001.12.361.0401.1031
Fonte: 15001001 Elemento: 44.90.51.00. Signatários: Pelo Contratante o
Sr. FHABIO ADOLFO NUNES e pelo Contratado o Sr. LAIRTON JACSON
BICHO VIEIRA.

Protocolo: 1191048

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250113

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2025-006-PMC
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL-CONTRATA-
DA: SANTANA E TORRES AGROAMBIENTAL LTDA-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA,
ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL, ORIENTAÇÃO AOS AGRONEGÓ-
CIOS E DEMAIS AÇÕES VOLTADAS PARA O DESENVOLVIMENTO DA AGRO-
PECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$144.000,00
(CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS)-VIGÊNCIA: 16 DE ABRIL DE
2025 A 16 DE ABRIL DE 2026-DATA DA ASSINATURA: 16 DE ABRIL DE 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250105

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2024-039-PMC
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- CONTRATADA-BOA
COMPRA SUPERMECADOS LTDA-OBJETO-AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EX-
PEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICI-
PAL-VALOR TOTAL: R$5.277,94 (CINCO MIL, DUZENTOS E SETENTA E SETE
REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 01 DE ABRIL DE 2025
A 31 DE DEZEMBRO DE 2025-DATA DA ASSINATURA: 01 DE ABRIL DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250111
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2024-039-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-CONTRATADA: BOA
COMPRA SUPERMECADOS LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EX-
PEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE-VALOR TOTAL: R$64.179,21 (SESSENTA E QUATRO MIL,

http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/
http://www.transparenciacanaa.com.br/